καὶ. Οὐ διώκεται ὁ καθολικὸς οὐ
οὐ μὴ ἔχει καὶ πάντοι Εἴ τε δὲ δέ-
χοντος ἔξοροιν διδόναι δικαστὴν με-
ταξὺ ιδιωτῶν. οὐδὲν καν διποσχεί-
ται ὁ πατέρας αὐτὸς διδέσι δικαστής, α-
νωρθεὶς οὐδόφασις.

καὶ. Επικείδωσεν Τίνει διδούμενοις
χαμαγματαῖς Καὶ δέχοντες, οὐτε
τέμνειν ταῖς φραδοθείσαις αὐτοῖς
χωρίσθιοις. οὐ μὴ νομίζετωσεν Καὶ
χαμαγματαῖς, οὐδεὶς διώκεται ταῖς
παραπεμφθίσας αὐτοῖς δίκαιας αἰα-
φέρον πάλιν Εἴ τοι Φέρεις δέχενται τῆς
ἐπιφέρχεταις, διλαταῖς αὐτοῖς κρίνετωσεν αὐ-
ταῖς. τὸ νομίζοντος οὐκ τῆς κρίσεως αὐ-
τὸν ἀδικεῖθαι διωγμόνου μητὶ παρ-
ρησίας ἐκπαλεῖσθαι.

A prius insinuentur in iudicio
celsitudinis tuæ, & decretum
ea de re tuum interponatur.

Nos igitur tametsi ab omni deductione & exhibitione
abhorremus: si tamen nece-
sse sit, ut quid huiusmodi a-
gatur, nulli nostrorum ma-
gistratum præterquam tibi
concedimus, ut cohortalem
B ad hanc felicissimam urbem
trahi iubeat, sine sacra iussio-
ne quæ id nominati præci-
piat, in iudicio tuo insinuan-
da, néve citra decretum tuum
huc euocet, cùm ita fieri pu-
blica utilitas suadeat, ne si
inde qui rem publicam tra-
ctant, euocentur, hancce rei
publ. lædendæ occasionem ra-
piant.

C XXVIII. Catholicus siue L.I.C.
procurator Cæsaris, nisi vice D ped
præsidis fungatur, dandi iu-
dicem inter priuatas perso-
nas facultatem non habet. &
ideo sententia ab eo prolatâ
non valet.

D XXIX. Præsides vrgeant L.,
pedaneos iudices, ut delega-
ta sibi negotia sententiâ ter-
minent. & ne ipsi iudices pu-
tent facultatem sibi patere
denuò remittendarum litium
ad præsidem prouinciae, sed
ipsimet lites dirimant: ei, qui
se ex eorum sententia lœsum
crediderit, interponendæ
prouocationis libera potesta-
te concessa.

L. 4. XXX. Si iudex pedaneus post litem contestatam ad aliam litem necessariò trahatur, vel publicæ utilitatis ratione in aliam prouinciam proficiscatur, vel diem suum obierit, ut ob id negotiis delegatis finis adhiberi non possit; alijs in eius locum iudex detur, qui liti finem imponat, ne huiusmodi causibus interuenientibus impediatur delegata ipsi audiencia.

L. vn. XXXI. Nemo alij causam C. qui pro eiusdem non pertinet. si quis enim eiusmodi causam delegauerit, nec ipse, cui demandata est, parientia accommodeare necesse habet, neque si contra leges datus obtemperauerit, iudex erit, sed omnia, quæ ab ea delegatione geruntur, irrita fient, ac si ipse qui delegauerat sententiā dixisset de re, quæ ad iurisdictionem eius non pertinebat: vt nec appellandi necessitas vieto aduersus sententiam, quæ iure non valet, imponatur.